МИНИСТЕРСТВО

ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ТОРГОВЛИ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________    № _____________

г. Киров

Об отборе заявки общества с ограниченной ответственностью

«Мурашинский фанерный завод» на реализацию приоритетного

инвестиционного проекта в области освоения лесов «Модернизация

производства березовой фанеры, включающая создание переработки

отходов в биоэнергетических целях на предприятии

ООО «Мурашинский фанерный завод»

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.02.2018 № 190 «О приоритетных инвестиционных проектах

в области освоения лесов и об изменении и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее –

постановление Правительства Российской Федерации от 23.02.2018 № 190),

постановлением Правительства Кировской области от 22.01.2019 № 9-П

«О реализации постановления Правительства Российской Федерации

от 23.02.2018 № 190 «О приоритетных инвестиционных проектах в области

освоения лесов и об изменении и признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации» (далее – постановление

Правительства Кировской области от 22.01.2019 № 9-П), на основании

рекомендации, содержащейся в протоколе от 23.09.2021 № 2 комиссии

по рассмотрению вопросов, связанных с реализацией приоритетных

инвестиционных проектов в области освоения лесов, состав которой

утвержден Правительством Кировской области:

1. Принять решение об отборе доработанной заявки от 27.03.2020

(в ред. от 29.07.2020, от 08.06.2021, от 03.09.2021) общества с ограниченной

ответственностью «Мурашинский фанерный завод» на реализацию

приоритетного инвестиционного проекта в области освоения лесов

«Модернизация производства березовой фанеры, включающая создание

переработки отходов в биоэнергетических целях на предприятии

ООО «Мурашинский фанерный завод» на лесных участках, согласно

2

приложению.

2. Начальнику отдела развития территорий и инвестиционных проектов

министерства промышленности, предпринимательства и торговли Кировской

области (Малкову Р.В.) обеспечить размещение настоящего распоряжения

на официальном сайте министерства промышленности, предпринимательства

и торговли Кировской области в день его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя министра промышленности, предпринимательства и торговли

Кировской области Банина С.А.

Министр промышленности,

предпринимательства и торговли

Кировской области                                                                         В.П. Сысолятин

3

Приложение

к распоряжению

министерства промышленности,

предпринимательства и торговли

Кировской области

от                     №

ПЕРЕЧЕНЬ

лесных участков,  на которых предполагается реализация

приоритетного инвестиционного проекта в области освоения лесов

Лесничество Участковое

лесничество

Перечень

кварталов

Площадь,

га

Ежегодный объем

заготовки древесины,

тыс. куб. метров

Всего в том

числе

хвойное

хозяйство

Мурашинское Староверческое 11, 12, 18, 19, 20 64601 102,466 29,247

Новожиловское 9, 10, 33-53

Мурашинское 8, 9, 10, 27-30, 42-

45, 52-55

Алексеевское 1-28, 31-42

Верхораменское 4, 5, 9, 10, 14, 15

Мурашинское

сельское

участковое,

СПК к-з

«Мурашинский»

8, 10, 11, 13, 15, 17,

20, 21

Мурашинское

сельское

участковое,

АОЗТ «Правда»

8, 9, 10, 19, 25, 26,

29

Мурашинское

сельское

участковое, СПК

к-з «Победа»

1-11

Ивановское  34ч, 35ч, 36, 42ч,

43, 44, 54ч, 55, 56,

62ч, 63, 64, 67ч, 68,

102, 106ч, 107, 108

Опаринское Центральное

сельское

участковое

лесничество, к-з

«Культура»

1-4, 7-33, 36-38, 40-

46, 48, 49, 51-60

66068 121,7 33,4326

Латышское 1-10, 13-15, 17, 18,

20, 21, 25-38, 40,

4

45, 46, 51-53, 56,58-

60, 62-66, 68, 69,

71, 72

Альмежское 17, 21, 22, 58, 59

Мирное 4, 6-34, 37-47, 60-

63, 73-76

Пинюгское Щеткинское

сельское за

исключением

части кварталов

127, 128 ООПТ

болотный

массив

«Поскотино-

Калище» - 0,083

га

2-6, 12-16, 22-28,

37-43, 57, 65, 66,

69-72, 77, 79-85, 88,

89, 94-96, 104, 106,

108-113, 124-126,

127ч, 128ч, 129,

132, 133, 134, 140

35458 81,84 44,444

Пинюгское 1ч, 2ч, 4ч - 6ч, 16ч,

29-76, 93ч, 94ч, 95ч

Щеткинское

сельское за

исключением

части квартала

107 ООПТ

«Бурдинский

бор» - 0,14376 га

1, 7-11, 17-21,29-36,

44, 45, 47-49, 50,

51, 52-54, 58-60, 67,

90-93, 102, 107ч,

130, 131, 166-169,

179-187, 196-201

Пинюгское 77-82, 86-88

Подосиновское 11, 12, 13, 24, 27,

28, 33

_____________